令和３年１０月１５日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長 池 田 泰 章

学芸会に向けてのお願いとお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、先週のお便りでもお知らせした通り、コロナ禍ではありますが感染症対策を行った上で、学

芸会を開催いたします。そこで、保護者の皆様にも以下の点についてご理解、ご協力をいただけます

よう、お願い申し上げます。

1 保護者鑑賞日における、感染症対策のお願い

・出席される保護者は、各家庭２名までといたします。椅子を利用しない乳幼児は人数に含めま

せんが、椅子を利用する小さなお子様は１名とさせていただきます。

・演技の鑑賞は、該当学年の保護者のみの鑑賞といたします。

・保護者鑑賞日は、完全入れ替え制で実施いたします。限られた時間の中での入れ替えとなり

ますので、放送に従い、円滑な入れ替えにご協力ください。

・入場までの、整列しての待機時間を短縮し、素早く着席していただけますように、今年度は保

護者席を指定席とさせていただきます。指定席の場所は、事前に抽選をして決めさせていた

だきます。そこで、出欠席についてのアンケートを行います。「出席」に印を付けた方で抽選

を行います。現時点で欠席されることが分かっているご家庭は「欠席」に印を付け、ご提出く

ださい。指定席のご案内は、会場図と共に後日お知らせします。アンケートは本紙右下にあり

ます。１０月１９日（火）までに児童数分ご提出ください。

・当日の朝は、検温や風邪症状の確認をお願いいたします。体調不良などの症状が見られる場

合は、出席を見合わせてしてくださいますよう、お願いいたします。

・保護者鑑賞日に都合がつかない場合に限り児童鑑賞日に鑑賞していただくことも可能です。

その際は、担任までご連絡ください。なお、児童鑑賞日と保護者鑑賞日の両日の鑑賞はできま

せん。

児童鑑賞日１１月４日（木）１・３・５年生鑑賞     保護者鑑賞日１１月６日（土）

５日（金）２・４・６年生鑑賞

校長の話 ８：３５～

はじめの言葉（４日…１年、５日…２年） ８：３８～

３年生 ８：４０～

２年生 ９：１０～

休 憩 ９：３５～

１年生 ９：５０～

５年生 １０：２０～

休 憩 １０：５０～

４年生 １１：０５～

６年生 １１：３５～

おわりの言葉（６年） １２：０５～

３年  ８：２５～

入れ替え ８：５０～

２年 ９：００～

入れ替え ９：２５～

１年 ９：３５～

入れ替え １０：００～

５年 １０：１０～

入れ替え １１：３５～

４年 １０：４５～

入れ替え １１：１５～

６年 １１：２５～

※１０月８日（金）配付の「学芸会のご案内」から変更がございます。赤字の部分をご確認ください。

2 お知らせ

 児童は、7時４５分～８時の登校となります。

 体育館の入場は、各学年の演技時間１０分前です。

 上履きと下足袋を、必ずお持ちください。靴箱は使用できません。

 後日配付するプログラムに、指定席の場所を記入します。席の間違いがないよう、プログラ

ムを必ずお持ちください。

 体育館正面扉(プール側)より入場し、退場は舞台に向かって右手後方の扉からお願いします。

 自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。

 時間は目安ですので、余裕をもってお越しください。

 演技中の出入りは、できるだけご遠慮ください。

 ビデオ撮影は、自席でお願いします。他の保護者の迷惑にならない様、ビデオは頭の高さを

超えないようにお願いします。

 フラッシュによる写真撮影は、ご遠慮ください。

 保護者証を必ず身に付けて、ご入場・ご鑑賞ください。

3 その他、コロナ禍での学芸会開催に向けて、下記の感染症対策を行い、準備を進めていきます。

 これまで通り、登校時の健康チェックを実施します。

 児童は練習・本番もマスクを着用したまま実施します。

 練習は体育館だけなく、教室や第２音楽室、屋上、レンガ広場を使う等、３密を回避して実

施します。

 歌唱は曲数を限定します。また、歌唱を事前に録音する等、放送設備を活用し感染リスクを

低減させる対応策を実施します。

 共有物を扱う前後には、手洗い・消毒を行います。

 学芸会当日も、体育館は窓と扉を開けて実施します。

 風の流れを良くし、換気を十分に行うため、一部以外の暗幕は使用しません。

 席は間隔を開けて設置します。

 保護者の皆様も、入場時の手指消毒とマスクの着用にご協力ください。

１１月６日（土）保護者鑑賞日 出欠席アンケート

※ 下記のアンケートをもとに、事前に抽選を行います。どれかに丸を付けてください。

※ ２名出席で出された方は、席が隣になるように調整します。

※ 現時点で欠席することが決まっているご家庭は、欠席に丸を付けてください。

※ 出席予定の方が、当日に欠席された場合は、席を詰めず空席となります。

※ １名出席予定もしくは欠席で提出した方が抽選後に予定を変更した場合は、後方の空いている

席をご準備いたします。

※ １０月１９日（火）までにご提出ください。

１１月６日（土）保護者鑑賞日 出欠席アンケート

（  ）年（  ）組 児童名

出欠席の確認

１名出席予定 ・ ２名出席予定 ・  欠席

✂切り取り線✂